

Dnia 7. sierpnia mieliśmy jeszcze jedną paradę perkiewną. Blisko Leśny jest wieś Bortkowitzka. I tu, podobnie jak w Leśnie, był kościół, rząd go skasował jako „szkolidwie oddziaływający na unitów”, te jest mogą przekształcając parawoistw przy ich nawracaniu. Niedawno oddano monasterium w Leśnie ziem, należącą do kościoła bortkowitzkiego. Księża leśniańska założyła tu t. zw. „cerkiew-szkółkę”, t. j. nowy, zaprowadzony teraz rodzaj budynku, służącego razem za cerkiew i za szkołę. Budynek ten poświęcił archierej Flawian. Po poświęceniu odbyło się śniadanie u miejscowej obywatelki. „Warsz Dniownik” donoszą o tem w nr. 198, nie wymienił nazwiska owej obywatelki zapewne dlatego, że jest katoliczką. Widocznie w Bortkowitzce nie ma nikogo z prawosławnych, którzy mógł być archiereja ugościć.

Dnia 30. lipca był festyn w Siedluchach z powodu przyjazdu archiereja Flawiana. Chociaż wszyscy czynownicy rosyjscy, wogóle mówiąc, lekceważą religiję wszelką i duchowieństwo, jednakże na dworcu musieli witać archiereja, asystować mu do cerkwi, hołdy składać, przez cały dzień udawać pobożnych i gorących adoratorów pastera. Przyszedł trzebia, że dosyć dobrze imitowali ten zapał i oświec, z jakimi ludność katolicka wita swoich biskupów w Królestwie Polskiem. O to też tylko chodziło!

Rozruchy kozackie. W staniczko-kozackiej Borgustanskaja w ziemi terskiej wybuchły rozruchy, gdyż ludność nie chciała zastąpić się do zarządzeń wydanych celem zapobieżenia rozszerzeniu się zarazy bydła. Wojsko przywróciło porządek.

Jubileusz 44 p. p. Z Budapesztu telegrafują: W obzbie pod Pilles-Saba obcho dził wczoraj 150-letni jubileusz swego istnienia pułk piechoty nr. 44, którego właścicielem jest arcyksiążę Albrecht od r. 1830. Rano ustawili się cały pułk w paradzie, a pułkownik miał piękna przemowę, w której przedstawił dzieje tego pułku. Przemowę swą zakończył komendant okrzykiem na cześć cesarza i arcyksięcia Albrechta. Następnie wywielili żołnierze maszy polnej, poczem odbyła się defilada i zastawiono su te śniadanie dla żołnierzy. Po południu odbył się pochód historyczny w takich unifor mach i ryszunkach, jakie pułk nosił w czasie 150-letniego swego istnienia. Urządzono także wczoraj podług dawniejszych ko mendant, rozmaite zabawy, a wieczorem był koncert i spalono prześcizne ognie sztuczne. Ze wszystkich stron monarchii otrzymał pułk mnóstwo gratulacji.

Fortuna Rotchildów wynosi obecnie dziesięć miliardów. Od roku 1875, w którym parasy Rotchildowie posiadali „tylko” jeden miliard franków, majątek ich podwoił się. W razie gdyby w tym stosunku pomnażał się majątek Rotchildów wówczas liczyliby w roku 1965 trzysta miliardów majątku.

Nowe armaty. Telegraf podawał różne sprzeczne wiadomości o manewrach niemieckich, mających odbyć się w Prusach zachodnich i wschodnich. Utrzymywano, iż one ze względu na grożącą choleryę mają być zaniechane, tymczasem wiadomość ta okazała się mylną. Cesarz Wilhelm udaje się na manewra, które odznaczają się różnymi oryginalnościami. I tak otrzymał na nie zaproszenie pozostający w służbie tureckiej Goltz-basz, który przybywa w towarzystwie 17 oficerów tureckich. Dalej ma na manewrach tych po raz pierwszy wejść w użycie nowa armata kawaleryjska. Monarchijska *Algemeine Ztg.* opisuje te armaty, jak następuje: „Armata jest tak lekka, iż jeden koń ją może unieść, drugi wystarcza na przeniesienie amunicji, potrzebnej do armaty. W 2-3 minutach można zdjąć z konia i przyczepić ją do strzału, a w kilka minut można dać z niej kilkadziesiąt wystrzałów”. Rozpisując o użyczości tej nowej broni, wzmiankowany dziennik zaznacza, że niewątpliwie przyczyni się ona do utrudnienia ruchów kawalerji. Co do kawalerji i jej służby podczas wojny *Allg. Ztg.* stwierdza, iż obecnie w armji niemieckiej dwa kierunki ze sobą walczą. Jeden widzi użyteczność kawalerji w jej jak największej ruchliwości i możności poruszania się, drugi kierunek pragnąłby kawalerję zapoznać we wszelką możliwą broń i wytworzyć z niej oddziały, zdolne do każdej walki. Manewry pruskie podobno mają głównie na celu rozpatrzenie się w tem, który z dwu kierunków ma większą wartość.

Z Londynu piszą: Doroczna feta spółki zarobkowych londyńskich zwabika onegdaj do pałacu krzyżakowego przeszło 200 tysięcy osób, a główne zgłoszenie budziła wystawa kwiatów, warzyw i owoców, wyhodowanych i uprawianych przez rzemieślników i robotników fabrycznych londyńskich wich maleńkich ogródkach, jakie na przestrzeni 8 do 12 m. kw. znajdują się prawie przy każdym domku familijnym. Już w r. 1871 było towarzystw ogródkowych w Anglii południowej 746 z 262,188 członkami. Posiadały one kapitału 2,521,405 funt. st., sprządaży obrót roczny wynosił wtedy 9,463,771 f. st., z czystym zyskiem 666,400 f. st., z których 5,000 oddano na cele oświaty. W r. 1891 towarzystw było 1,656, członków 1,205,244, kapitału obrotowego 17,222,234 funt. st., sprzedaż przyniosła 48,921,697 f. st., z czystym zyskiem blisko 5 milionów funtów, z których 30,000 dodano do funduszu edukacyjnego. Towarzystwa wzrastają i mnożą się po całym królestwie zjednoczonym. Fetę zakończył wielki koncert, w którym chóry ogrodnicze w sile 6,000 głosów, odśpiewały z orkiestrą pałacową Haydn'a „Głoszą niebios” i piśni napisaną specjalnie przez Karola Nixona'a. Prezsem uroczystości był syn lorda Brassey'a p. T. A. Brassey.

Henryka i Jaromira bez pozostawienia prawnego potomstwa cały majątek składający się z domu we Wiedniu, majątku ziemskiego w Morawii i wielkiej gotówki, ma być obróconym na cele dobroczynne.

Ten majątek fundacyjny wynosi obecnie około miliona zł. Wedle testamentu otrzymać z niego mają: szpital w Bernie trzy piąte, a zakład ciemnych w Bernie i instytut głuchoniemych w Bernie po jednej piątej.

Dotychczas z majątku tego pobierał br. Jaromir Mundy rentę roczną około 13,000 zł.

Belgrad d. 26. sierpnia. Pewna znakomita osobistość, pozostająca z królem Aleksandrem w zażyłych stosunkach, wyraził się miała następująco: W tutejszych liberalnych i radykalnych kołach panuje ogólne przekonanie, że król Aleksander z powodu swej młodości i niedoświadczenia w postanowieniach swoich jest chwiejny i pozwala wpływać na siebie i z tego powodu spodziewają się, że silną agitacją potrafią skłonić króla do usunięcia prezydenta ministrów Nikolajewicza. Tymczasem tak nie jest. Król Aleksander jakkolwiek młody, jest stanowczy i samodzielny, bardziej nawet aniżeli jego ojciec i przed burzą, gotującą się na Nikolajewicza, wcale nie ustąpi, tem bardziej, że nie idzie tu o przyznanie lub odmówienie praw politycznej natury ale o egoistyczne interesy pewnych stronniów. Król Aleksander zatrzyma przeto tak długo Nikolajewicza, jak tylko będzie możliwym.

Berlin d. 26. sierpnia. *Kreuz. Ztg.* otrzymuje o stanie zdrowia cara następującą depeszę: Przed dwoma laty car chorował na zapalenie płuc. Wprawdzie wyzdrowiał rychło, ale wszystkie późniejsze niedyspozycje cara należy odnieść do tamtej choroby. Nadto zeszedł wiośny zapadł car na influencję, na którą dostatecznie nie zważano, tak, że carowi pozostał chroniczny katar, który często mocno mu dokuczał. Przed kilku tygodniami powróciła się u cara influencja, co bardzo cara zdenerwowało. I z tej drugiej influencji car szybko się wyleczył, ale katar chroniczny pozostał, a do niego przyłączyło się zdenerwowanie, które źle wpływa na ogólny stan zdrowia cara. Z powodu tego właśnie rozdrążnienia nerwowego cara, lekarze zalecają mu, aby z Petersburga wyjechał. Rzeczywiście też car ma wyjechać 28. bm. na trzytygodniowy pobyt do białowiejskiego zamczku pod Brześciem litewskim, a następnie zamierza car 3 tygodnie zabawić w Spale, w Królestwie Polskiem.

Berlin d. 26. sierpnia. W Schantung obaj niemieccy misjonarze katolickiej misji w Siningchu, schwytni przez brygantów, zostali na wolność wypuszczeni.

Köln. Ztg. entuzjastycznie wita postanowienie rumuńskiego rządu utworzenia na niższym Dunaju floty handlowej. Dziennik ten pisze, że właśnie Rumunia ma największy polityczny interes w tem, aby nie dopuścić do zbytniego wzmocnienia się wpływu rosyjskiego, reprezentowanego przez Towarzystwo żaglowe Gagarina. Towarzystwo to bowiem hojnie subwencjonowane przez rząd rosyjski, bierze czynny udział we wszystkich usiłowaniach zburzenia obecnego porządku w Bułgarii.

Rawenna d. 26. sierpnia. Wczoraj uwięziono znowu 6 anarchistów i rozwiązano dwa anarchistyczne kluby. Aresztowania owe mają związek z procesem Legi. Nie ulega już wątpliwości, że Lega jako wysłannik tajnego związku anarchistycznego w Rawennie, dokonał zamachu na Crippiego.

Londyn d. 26. sierpnia. Mowa tronowa, którą parlament został zamknięty wspomina o narodzinach następcy tronu w trzecim pokoleniu, jakiego wypadku nie było dotąd jeszcze w historii angielskiej. Stosunki z zagraicą są ciągle jak najlepsze i pokojowe, żalować tylko należy, że rozmaite kwestye, dotyczące stosunków Anglii i Francji co do posiadłości afrykańskich nie zostały dotąd rozwiązane. Królowa żyje sobie jak najprędszego ich uregulowania i prowadzi w tym celu pokojowe rokowania. Królowa wyraża dalej żal z powodu wybuchu wojny między Japonią i Chinami, tem bardziej, że wspólnie z Rosją i innymi mocarstwami starała się zapobiedz wybuchowi tejże. Dla strażenia okręgów neutralnych zarządziła Anglia wszystko co potrzeba. Mowa tronowa kończy się oznajmieniem o zawarciu traktatu handlowego z Japonią i zapowiedzeniem zwiększenia wydatków na marynarkę. Kwestya izby wyższej nie została w mowie tronowej poruszona.

Londyn d. 26. sierpnia. Z Shanghai donoszą do biura Reutersa, że schwytno tam 7 szpiegów japońskich, przebranych za Chińczyków.

Wiedeń d. 26. sierpnia. W ciągu rozprawy Drexler, podobnie jak w śledztwie, przyznał się, że jest anarchista i ateista z przekonania i że pragnął sporządzić bombę, aby pomścić zabitych katastrofą w Ostrawie robotników. Zmachał byłby wykonał w kawiarni „Habsburg” lub „Europe”. W liście pisanym w więzieniu do rodziców zapewniał Drexler, że po odbyciu ewentualnej kary pozostanie anarchistą dopóki słońce robotników nie wejdzie.

Krajcewicz zaprzeczł jakoby był anarchista. Pasesłuchani rzeczoznawcy pirotechnik Munch i kapitan artylerji Zigoll stwierdzili, że bomba przygotowana przez Drexlera mogła poczynić wielkie zniszczenia. Przesłuchano jeszcze kilku świadków, poczem na podstawie werdyktu sędziów przysięgłych trybunał wydał wyrok skazujący Drexlera na 4 lata ciężkiego więzienia, obostrzonego postem, zaś Krajcewicę na miesiąc więzienia.

Wiedeń d. 27. sierpnia. Po wielu latach zawarła znowu grupę najznakomitszych banków i bankierów niemieckich, między tymi Bleichröder berliński i Rotszyld frankfurcki, interes w Rosji, mianowicie objęła na sumę 60,600,000 marek 4-o procentowe niepodlegające opodatkowaniu obligacje kolei Rjażan-Uralsko (dawniej Rjażan-Kozłów).

Belgrad d. 27. sierpnia. Organ rządowy *Zakonitost* zapewnia, że wszyscy członkowie gabinetu wytrwają na swoich stanowiskach aż do zebrania się skupuzyjny.

Paryż d. 27. sierpnia. Wielkie zaniepokojenie wywołał tu fakt, że anarchiści wykradli znaczny zapas dynamitu. Na drzwiach magazynu wypisali sprawcy: „Niech żyje anarchia!” Aresztowano robotnika Augusta Nicole, ale ten się zapiera, wszelako nie może wykazać, gdzie przebywał w czasie popełnienia kradzieży.

Wenecya d. 27. sierpnia. Pod Abbassanta złupili zamaskowani opryski wóz pocztowy. Jednemu z pasażerów, poborcy podatkomu, zabrali 18,000 franków.

Dział ekonomiczny. — Z Wiednia donoszą, że według sprawozdania, przedłożonego między narodowemu targowi zbożowemu, rezultat żniw jest następujący: W Austrii cztery główne rodzaje zboża pszenica, żyto, jęczmień, owies dały zbiór przeciętnie dobry, lub nieco lepszy. W Węgrzech zebrano 39 8 milionów centnarów metr. pszenicy, 14 6 c. m. żyta, 12 19 jęczmienia i 10 6 owsa. Uważając liczbę sto za zbiór normalny, Niemcy zebrali pszenicy od 90 do 120 proc., żyta od 85 do 106 proc., jęczmienia od 95 do 120, owsa od 85 do 125; Francya pszenicy 120, żyta 90 proc.; Rosya pszenicy 50 do 130, żyta 70 do 140, jęczmienia 70 do 110, owsa 60 do 105 procent; Danja pszenicy 105, żyta 95, jęczmienia i owsa po 100; Szwajcaryja wszystkich zbóż po 100 proc.; Holandya pszenicy 85 do 90, żyta 95 do 100, jęczmienia 90 do 95, owsa 110 do 115; Belgja pszenicy 100 do 105, żyta 105 do 110, jęczmienia 100, owsa 100 do 105; Serbia pszenicy 85, żyta 70, jęczmienia 95, owsa 80; Rumunia pszenicy 65 do 90, żyta 40 do 90, owies i jęczmień zaledwie 40. W Indjach zebrano pszenicy 6 9 milionów ton, w Kanadzie 5 1 1/2 milionów bushli pszenicy, w północnej Ameryce 3 90 23 milionów bushli pszenicy — co do innych gatunków zboża nie ma dat.

Wiadomości giełdowe. Lwów dnia 27. sierpnia. (Z Izby handlowej). Akcje za sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika po 200 zł. m. k. 216.50 do 219.50. Kolej Lwów-Czern.-Jasska po 200 zł. w. a. 279.— do 282.—. Banku hipotecznego po 200 zł. w. a. 410.00 do 420.—. Banku kredyt. galic. po 200 zł. w. a. — do 215.—.

Listy zastawne na 100 zł.: Banku hipot. ga 5% los. w 40 lat 101.10 do 101.80. 5% z 10% prem. 109.80 do 110.50. 4 1/2% los. w 50 lat 100.— do 100.70. Banku krajowego 4 1/2% los. w 51 lat 100.10 do 100.80. Banku krajowego 4% los. w 57 lat 96.50 do 97.20. Towarz. kredyt. gal. ziemsk. 4% (I. emisja) 97.70 do 98.40. 4% los. w 41 1/2 lat. 97.50 do 98.20. 4% los. w 56-letnia 96.50 do 97.20. 4 1/2% los. w 52 lat. — do —.

Obliży za 100 zł.: Galic. funduszu propinacyjnego 4% 96.50 do 97.20. Bukow. funduszu propinacyjnego 5% 101.50 do 102.20. Kom. banku krajowego 5% w. a. II. em. 102.20 do 102.90. Pożyczka krajowa 6% w. a. 105.00 do —. 4 1/2% 100.00 do 100.70. 4% z roku 1891 96.00 do 96.70. 4% po 200 koron = 100 zł. w. a. z roku 1893 96.00 do 96.70.

Loży: Loży miasta Krakowa 25.— do 27.—. Loży miasta Stanisławowa 43.— do 45.—.

Monety. Dukat cesarski 5.85 do 5.95. Napoleonor 9.85 do 9.95. Półimperyal 10.15 do 10.25. Rubel rosyjski srebrny 1.33— do 1.35.00. Rubel rosyjski papierowy 1.33.50 do 1.34.50. 100 marek niemieckich 60.70 do 61.30.

Ważniejsze zmiany kursów w ostatnim tygodniu były następujące: 18 sierpnia. 25. sierpn. Renta papierowa . . . 98.55 95.55. Austriacka renta koronowa . . . 97.70 97.85. Renta srebrna . . . 98.55 98.60. Renta złota . . . 122.50 122.90. P. pr. węg. renta złota . . . 121.95 121.70. Węg. renta koronowa . . . 96.95 96.95. Anglobanki . . . 169.— 171.25. Węg. Banku kred. . . 454.75 458.50. Zakładu kredyt. . . 364.10 366.75. Banku związk. . . 189.50 141.—. Austr. węg. Banku . . . 1011.— 1013.—. Unionbank . . . 267.50 273.50. Austr. zakładu kred. ziemk. . . 475.— 487.—. Länderbanks . . . 255.50 262.80. Alpin . . . 84.50 86.40. Nordbany . . . 322.00 321.00. Austr. kolei północno-zachod. . . 230.25 231.65. Kolei doliny Łaby . . . 246.— 268.—. Kolei państw. . . 353.70 355.—. Kolei połud. . . 110.— 111.—. Marki papierowe . . . 61.0 61.0 1/2.

Z rzyneków towarowych. Wiedeń dnia 27. sierpnia. Ważniejsze zmiany cen w ubiegłym tygodniu na rynku tutejszym były następujące: najniższe najwyższe pszenica na jesień . . . 6.65 6.75. „ „ wiosną . . . 7.09 7.18. żyto na jesień . . . 5.31 5.47. „ „ wiosną . . . 5.78 5.96. owies na jesień . . . 5.99 6.09. „ „ wiosną . . . 6.19 6.28. kukurudza na wzesień-paźd. . . 5.83 5.98. kukurudza maj-czerwiec 1895 5.84 5.78. rzepak na sierpień-wzesień 9.90 9.95. „ „ styczni-luty 10.40 10.50.

Płacono w sobotę: Pszenica na jesień po 7.70 do 0.— zł.; na wiosnę po zł. 7.15 do 0.— zł.; żyto na jesień po 5.43 zł. do 0.— zł.; żyto na wiosnę po 5.89 zł. do 0.— zł.; owies na jesień po zł. 6.06 do 0.—, na wiosnę zł. 6.27; kukurudza na wzesień-październik po 5.9 zł. do 0.— zł. na maj-czerwiec po 5.76 zł. do 0.— zł.; rzepak na sierpień-wzesień po 10.15 zł. do 0.— zł., na styczni-luty od 10.55 zł. do — zł.

Przyjechali do Lwowa. dnia 27. sierpnia. **Hotele Wystawy.** J. Gernard, z Krosienka, Karpińska z Krakowa, J. Gibas z Makowa, M. Richter z Talkowa, M. Łysakowska, Chronowska, Krzyżanowski, Tiedorowicz, Mülfick, Firganek z Krakowa, Ks. Bogdański z Ostrowa.

Hotel Centralny. Książę Massalski ze Strjja, J. Dr. Dobrowolski z Doliny, K. Dr. Maramorosz z Kołomyi, Dr. Chodecki, Dr. Meżyk z Chyrowa, Dr. Witlin ze Złoczowa, Dr. Morgenroth z Nowosielec, A. Witoszyński ze Sanoka, J. Krynicki z Krynicy, P. Michałowska z Warszawy, A. Grodzicki, T. Frenkel, W. Witoszyński z Dubiecka, P. Haas Münz z Krakowa, Stolley, Surzański, P. Puchalski z Wielkich mostów, A. Breiean z Botoszan.

Stan powietrza. Przez obie ubiegłe doby mieliśmy pogodę. Barometr idzie w górę. Stan barometru zredukowany do poziomu morza był dziś o 12tej godzinie w południe 768 mm. Prognoza na dobę d. 28. sierpnia b. r. (dł północy do północy). Wiatr będzie co do kierunku południowy, o średniej prędkości 3 m/sk. Średnia temperatura doby pozostanie około +17°C, niebo będzie lekko zachmurzone, a względna wilgotność powietrza około 70%. Opadu nie będzie, pogoda.

Jutro d. 28. sierpnia: św. Augustyna. — św. Ner. obr.

Nadossiane. Za tę rubrykę redakcyja nie odpowiada.

Kancelarya adwokatów. Dr. ALEKSANDRA VOGLA i Dr. Wincentego Bałabana b. adjunkta ek. Prokuratury skarbu mieści się we Lwowie, ul. Kopernika 7.

ROZKŁAD POCIAGÓW obowiązujący od 1. maja 1894 (Czas lwowski).

Ze Lwowa odchodzi do	Pociąg pociępny	Pociąg osobowy
Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Berlina) Warszawa	3:00 10:46	5:28 11:11 7:31
Muszyny - Krynicy i Chabówki przez Tarnów lub Rzeszów	10:46	7:31
Muszyny-Krynicy prz. Tarnów		5:28
Muszyny-Krynicy prz. Strjy		7:46
Nadbrzezia i Tarnobrzegu	10:46	5:28
Podwolezycki i Brodów z dw. głównego	6:44 3:20 10:16	10:56
Podwolezycki i Brodów z dw. Pdzamczce	6:58 3:32 10:40	11:28
Suczawy	6:51	10:51 3:31 11:06
Czortkowa	6:51	3:31
Husiatyna pr. Halicz	6:51	11:06
Słobody rurskiej kopalni		10:51 11:06
Nowosielec, Bephö-methu n. S. i Czudyna	6:51	
Radowice	6:51	10:51 11:06
Kimpłung	6:51	3:31
Sokala		5:56 7:21
Bełzca		5:56
Boryslawia p. Strjy		6:16 10:26
Zawocznego (Munkolec, Szeresna, Miskolec, Peszta i Chyrowa p. Strjy)		6:16 7:46
Stanisławowa p. Strjy		10:26 7:26
Skolego Hrebienowa i Chyrowa przez Strjy		10:26
Strjy i Skolego		3:41

Do Lwowa przychodzi z	Pociąg pociępny	Pociąg osobowy
Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia) Warszawa	3:08 6:01	9:36 6:46 9:36
Muszyny-Krynicy pr. Tarnów (tylko odjeżdż. do węg. granicy)		9:36
Muszyny - Krynicy i Chabówki p. Tarnów		9:36
Muszyny-Krynicy prz. Tarnów lub Rzeszów (tylko od 15. do 18. Strjy)	6:01	
Muszyny-Krynicy pr. Strjy		9:10 12:46
Nadbrzezia i Tarnobr. Podwolezycki i Brodów na dworzec gl.	2:45 10:05	9:46 6:21
Podwolezycki i Brodów na Podzamczce	2:34 9:49	9:21 5:55
Suczawy	10:16	8:13 1:08
Husiatyna p. Halicz		8:13
Czortkowa p. Halicz		1:08
Bełzca		5:21
Sokala		8:24 5:21
Zawocznego, (Pesztu, Miskolec, Szeresna, Munkacza, Chyrowa i Stanisławowa p. Strjy)		9:10 12:46
Skolego, Chyrowa, Stanisławowa i Boryslawia, przez Strjy		2:38

Kapiele i zakład leczniczy Kaiserbad w Rosenheim Wyższa Bawaryja (stacya kolejowa Monachium-Salzburg). Wielki, odpowiednio urządzony zakład leczniczy, ze szczególnem uwzględnieniem systemu Kneippa. Lekarz zakładowy Dr. med. Bernhuber, dawny lekarz kąpielowy w Wörthofen. Zimna woda. Ścisłe zastosowanie indywidualności. Obok hydroterapii kąpiele mineralne, błotniste, Seel, piaskowe, słoneczne i parowe. Masowanie i gimnastyka. Zakład przy calej rok otwarty. Prospekty i bliższe wyjaśnienia bezpłatnie i franco. Ferdynand Schweisgirt, właściciel.

W żeńskim wychowawczo-naukowym (ośmioklasowym) ZAKŁADZIE MARYI ZAGÓRSKIEJ w Lwowie, ulica Czarnieckiego 1. 12 5938 rozpoczyna się rok szkolny dnia 5. września. Blizszych wskazówek dotyczących umieszczenia w Zakładzie stałych pensjonarek, udziela właścicielka, zakładu codziennie od godziny 11 do 4. — Wpisy na dochodzących rozpoczyna się dnia 29. sierpnia od godziny 11 do 6.

JAN JARZYNA Jubiler i złotnik we Lwowie, plac Maryacki poleca swój bogato wyposażony skład wyrobów jubilerskich, złotych i srebrnych po najniższych cenach.

BEZKRWISTOŚĆ, BLADACZKA, AMENORRHOEA, DY-MENORRHOEA, ZOLZY, etc. **ROSTWOR I CUKIERKI ŚCISNIONE BLANGARDA** z jodkiem żelaza niezmiennym **BLANGARDA** Filikon roztworu . . . 5 CENA: 1/2 flakonu roztworu 2 75 Filikon cukierków . . . 3 PRZECIĄŻENIE PRZECIĄŻENIE PRZECIĄŻENIE SPRZEDAŻ HURTOWA: BLANGARD & Co., 40, rue Bonaparte, PARYŻ.

Courrier & Comp. L. Proux et G. Kondratowicz spadkobiercy w własnym pawilonie „Duteka” na Wystawie lwowskiej, jedyna polska firma we Francji w samym Cognacu, posiada prawdziwy koniak francuski już dobrze znany, wypróbowany i za najlepszy przez Szan. P. T. zwiędzających wystawę lwowską, uznany. We Lwowie sprzedają pp.: Karol Bayer, Józef Brzezina, St. Markiewicz, Z. Rucker, Leonard Solecki, oraz wszystkie renomowane handla na prowincyi. August Charzewski generalny zastępca z siedzibą w Krakowie.

Boże, zbaw Polskę!

Przełiczna chromolitografia na kartonie, wielkości 14/10 centymetrów, przedstawiająca Najświętą Maryję Pannę Częstochowską, otoczoną herbami Polski, Litwy i Rusi w bardzo wernym wykonaniu. Na odwrotnej stronie modlitwa za ojczyznę, aprobowana przez władzę duchową. Cena egzemplarza 20 centów, tuzina 2 zł.



Mebel żelazne osobny magazyn na I. piętrze: Łóżka, łóżeczka dziecinne, kółki, łóżka składane. MATERACE druciane po zł. 12— nowe patentowane po zł. 18—

ANTONI HALSKI handel towarów żelaznych we Lwowie, plac Maryański 1. 9.

DROBNE OGŁOSZENIA po cencie od wyrazu.

POMPKI noszące do piwa po zlr. 13— Lewary gumowe do spuszczenia piwa i wina po zlr. 3-20, poleca Piotr Chrzastowski, handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1 (naprzeciw katedry).

PRAKTYKANT do kantoru, chrześcijański, który ma ukończoną 4 lub 5 klasę gimnazjalną lub szkół realnych, mogący wykazać dobrą świadectwami, wdający dobrze językiem niemieckim zarówno w słowie jak w piśmie, zechce wnieść własnoręcznie pisaną ofertę w języku niemieckim pod adresem: O. S. O. poste restante Lwów. 261

POTRZEBNY jest korespondent biegły w polskim i niemieckim języku, musi umieć stenografować po niemiecku. Adres: Korespondent w Administracji „Gazety Nar.” 243

Herbata chińska-rosyjska od najdroższych do najtańszych gatunków. Specjalnie polecamy po 5 zł., po 3 i 3-50 za funt. Okruchy herbaciane z najdroższych gatunków, nadających aromatyczne po zlr. 3-50 kilo. Na żądanie cenniki specjalne franco. Kozienice kukurudziane moczona w spirytus, sławne na reumatyzm, pół kilo swiętego korzenia 60 ct. Ma na składzie: Zarząd dworu Łapszyn poczta Brzeżany.

Delikatne winogrona w 5-kg. koszyczkach po zlr. 2-40, obrzynie brzoskwinie do stoła i do kompotów 5 kg. koszycz zlr. 2-40, szlachetne gruszki koszycz 5 kg. zlr. 1-40 dostarcza franco za pobraniem Munk Gabor, Gross-Warstein, Ungarn. Wyłączna sprzedaż Bartkirschen i winogronowych szcepów. 260

Ceraty, obicia powozowe, kapy, portyery, dywany i chodniki, poleca najtańszej St. Wyszynska, Lwów, ul. Kopernika 16. 98

Dla przyjezdnych na Wystawę krajową HOTEL KRAKOWSKI we Lwowie 5945 w śródmieściu, przy placu Bernardyńskim położony, przebudowany i odnowiony, poleca się względem P. T. Publiczności ze względu na taniść (pokoje gościnne od 80 ct. do zlr. 3 50 na dobę z usługą i pościelą.) Zarząd hotelu.

Krajowego wyrobu Książki do nabożeństwa gustownie oprawne w płótno, skórę, aksamit itd. według najnowszego fasonu, po nader niskich cenach poleca 5850 Wincenty Kuczabiński Lwów ulica Karola Ludwika 3, w podwórzu. Pp. kupcom i odprowadzającym stosowny rabat.

Stary Cognac własnej uprawy, dostarcza franco 4 butelki za 6 zlr., albo 2 litry za 8 zlr., młody 2 litry zlr. 4-80. 5181 Benedykt Hertl, właściciel dóbr, zamek Golitsch przy Gonobitz, Styria.

M. Marek przedtem LUDWIK MAREK Lwów, Rynek 1. 9 Skład Fortepianów i Pianin z najlepszych 50 75 fabryk wiedeńskich i zagranicznych. Gwarancja na lat 10. Największa wypożyczalnia fortepianów.

Biuro nauczycielskie p. Morawskiej 5946 Lwów, ulica Halicka 1. 10 poleca uzdolnioną nauczycielkę, bony, panny i zarządczynię.

Słabość męska skutki szczególnej tajnych grzechów młodości oraz innych nadużyć niszczących zdrowie, jak pewno i trwałe uszczuplenie, poncza jedynie w liwnych wydawnictwach rozpowieszona książka ilustr. Dra Retau'a 5280

ochrona własna Cena wydania polskiego: 1 zlr. Cena wydania niemieckiego 2 zlr. Tysiąc znalazło w niej objaśnienie swych cierpień, a za użyciem kuracji w książce tej zaleconej, zupełnie swą siłę męską. Za nadesłaniem franco należytości, otrzyma się książkę w kopercie przez Magazyn Wydawnictwa R. F. Bierer w Lipsku (Verlags-Magazin Leipzig, Neumarkt 34) w Niemczech.

Oryginalne paryskie wyroby gumowe po zlr. 1, 2, 3, 4 i 8. Skład u L. Pollak'a, Wiedeń X. Humbergerstrasse 10. Wysyłka dyskretna. 5948

Ważne dla wszystkich! Ktokolwiek potrzebuje inserować zarówno w Krakowa jak z prowincji, w dziennikach lwowskich, krajowych i zagranicznych; ktokolwiek w Krakowie prenumeruje gazety lwowskie, krajowe i zagraniczne -- zarówno osoby prywatne, jak: instytucje, czytelnie, kawiarnie itd. najtaniej i najdogodniej załatwić to może za pośrednictwem 5921

Główniej Agencji Dzienników i Ogłoszeń Józefa Hopcasa i Antoniny Salomonowej w Krakowie plac Maryański 12 przedłużenie linii A—B. Ważne dla każdej szkoły! Znakiemity Lakier do tablic czarny i czerwony, Gąbki do tablic po najtańszych cenach, Znakiemite atramenty, Kredę do pisania poleca firma WOLF CZOPP Lwów, Żółkiewska 1. 2

Do desinfekcyi Kwas karbolowy surowy, Kwas karbolowy oczyszczony, Wapno karbolowe i chlorowe, Proszek do desinfekcyi, Siarczan żelaza, Dwusiarczan wapienny, Naftalin, Antibakterion, Kresolin, Lysol, Nadmangan potaszu poleca 5550

Alojzy Hübner Lwów, Rynek 1. 38. Na czas przyjazdu Najjaśniejszego Pana! Do pochodów i illuminacyi Pochodnie smolne Pochodnie naftowe poleca jedyny wyłączny skład dla Galicyi pochodni smolnych ALOJZEGO HÜBNERA we Lwowie, Rynek 38.

BIURO ZARZĄDU ul. Akademicka 5. Fabryka sztucznych NAWOZÓW Spółki komandytowej Juljana Wanga we Lwowie poleca z gwarancją procentów i jakości składników Mączkę kościaną i Superfosfaty po możliwie najniższych cenach. 5821

Komitet założycieli galic. akc. Tow. przemysłu cukrowniczego w Przeworsku. Ogłoszenie. 5919

Następujące roboty i dostawy do budowy naszej cukrowni zostaną rozdane: Dostawa wapna (gazzone albo hydrauliczne wapno), Portland Cementu, Roboty ziemne, exclusive dostawy materiału mularskie inclusive, koło pokrycia dachu i blacharskie incl. dost. materiału kowalskie, koło budowy komina

Przedsiębiorcy względnie dostawcy, którzy chcą przedłożyć oferty, mogą dowiedzieć się o bliższych warunkach od 1. września 1894 w naszym biurze, gdzie można również przegladnąć plany budowy. Oferty muszą być zapieczętowane i przesłane do naszego biura aż do 15. września b. r. Cukrownia w Przeworsku.

Zakład naukowy wyższy M. Bielskiej we Lwowie prowadzi kursy dopełniające przygotowujące do egzaminów nauczycielskich, kursy języków obcych metodą konwersacyjną, oraz języków starożytnych. Bliższych szczegółów udziela właścicielka zakładu listownie lub ustnie od godziny 11 do 2 w południe w mieszkaniu swym przy ulicy Ochej 1. 1. Tamże przyjmują zapisy na kursy wakacyjne, jakoteż na rok szk. 1894-5.

5 buhajków rasy Oldenburskiej, w wieku od dziesięciu miesięcy do dwóch lat, z obory zarodkowej odznaczony państwowym dyplomem honorowym na wystawie lwowskiej, jest na sprzedaż 5922 w Balicach, poczta Medyka.

Ceraty na meble i do powozów. Obrusy ceratowe, Podkładki, CHODNIKI ceratowe, kokosowe, i z „Linoleum Mitcham”. Jedyny i główny skład stawniej fabryki w Londynie The Mitcham Linoleum i Floor Cloth Comp. Limited. Przy większych zamówieniach opuszczam znaczny rabat. Cenniki na żądanie franco. 2876

O. T. WINCKLERA SYN Lwów, ulica Teatralna 7. Zarząd folwarku Gaje pod Lwowem ma do sprzedania 100 metr. cent gotowej pszenicy ozimej 496.

Skład kawy i herbaty ARTURA KOŚCICKIEGO pod godłem „Syrjusz” we Lwowie ulica Ossolińskich 1. 11, Filia ul. Trzeciego Maja 1. 2 poleca 5268 Najprzedniejsze KAWY Najlepsze HERBATY rosyjskie, chińskie i sławne Liptowa angielskie 1/4 kilo zlr. 1 do 2 zlr. Koniak czysty, kuracyjny, butelka i zlr. 80 ct. do 5— zlr.

Taniej i lepiej niż wszędzie. Najgustowniejsze ubrania męskie i dziecięce z najlepszych materij krajowych, francuskich i angielskich, trwałego wyrobu krajowego. Palta, zarzutki, haweloki, menżykowy, pantalon, bndy podrózne, kurtki, futra podrózne i miastowe, płaszcz nieprzemakalne i prochowniki. Ubrania dla pp. urzędników państwowych, Przewielebnego Duchowieństwa i pp. studentów (mundurki) gotowe i do miary. Przy odbiorze zupełnego ubrania studenckiego po cenie przepisaney, 5% opustu. Wielki wybór sukna z pierwszorzędnych fabryk krajowych i zagranicznych. Suknie wyrobu wiedeńskiego znacznie taniej niż u firm konkurencyjnych wiedeńskich -- poleca 5907

B. LAUFER we Lwowie, ulica Halicka 1. 8. Zamówienia wykonuje najstaranniej w przeciągu 18 godzin. Taniej i lepiej niż wszędzie.

Emil Kuźnicki FABRYKA PAPY DACHOWEJ i ASFALTU w Oświęcimie. Filia Lwów, ul. na Błonie 16 | Telefon | Wielki skkad wszystkich materiałów do pokrycia dachów i asfaltowania. Ter, Lakier dachowy, Karbolineum, płyty asfaltowe i izolacyjne. Papy dachowa jest z urzędu badana i jako ogniotrwała uznana. Pokrywanie dachów papą i cementem, jakoteż pokostowanie podłogi, asfaltowanie, a to: izolowanie asfaltem murów od fundamentu, osuszenie wilgotnych ubikacyj -- załatwia własny i wrobiony dacharz i asfaltownik pod gwarancją i najkrupniej. Zamówienia proszę nadsłać wprost do kantoru: Lwów, ulica na Błonie 1. 16. 5949

JAN IHNATOWICZ poleca niezawodne, wypróbowane środki do wywabiania wszelkich plam MANDINA usuwa plamy powstałe z soków cukrowych, białka, lodów itp., flakon . . . 25 APSEINA wyciąga plamy tłu- te z materij jedwabnych ko- orowych 25 ACETINA niszczy plamy alkaliczne i moczowe, flakon . . . 25 BENZOLINA wywabia plamy tłu- ste i potowe, maziowe i po- kostowe, flakon mały 20 ct., cały 30 BRAZYLINA prane w brazyli- nie materje czarne wpływają- że i poplamione odzyskują pierwotny kolor, połysk i szty- wność pakiet 08 ETILINA usuwa plamy powsta- te z podług, z farb anilino- wych, trawy, lakierów i smoły flakon 25 JAVELINA wywabia z bieli- ny plamy powstałe z piwa, wina czerwonego, owoców, kon- fitur, flakon 20 KWASEK w lasoczkach używa- się do czyszczenia palców z a- ramentu, lasoczek 06

Nabyć można we Lwowie w sklepach własnych ulica Kopernika 1. 3, ulica Halicka Róg Wałowej 1. 35, — W Krakowie Sukieniec 1. 20. — W Czerniowcach Rynek 1. 2. 31

Kredytowe Promesy po zlr. 4 1/2 i 50 ct. stempel. Ciągnięcie już 1. września. Główna wygrana 150.000 zlr. „Boden“ Promesy po zlr. 1 1/4 i 50 ct. stempel. Ciągnięcie dnia 5. września. Główna wygrana 50.000 zlr. Weohselstuben-Aotien-Gesellschaft 5939 „MERCUR“, I., Wollzeile 10 und 13, WIEN.

Najlepsze nasiona Budapeszt ul. Andrassy'ego 23 vis-à-vis Opéry król. Cennik główny bogato ilu- strowany przesyła się na każde żądanie gratis i franco.

Z okazji cesarskiej podróży! zapraszamy wszystkich zwiedzających wystawę do przekonania się o taniści podziwzającej towarów jesiennych i zimowych, które już nadeszły. Następujące towary sprzedajemy jak długo zapas starczy: 1000 modnych mufów dla pań i dzieci 1-20, 150, —, 2, i — 5 zlr. 1000 ozpek futrzanych dla pań i dzieci po 1-20, 1-80, 2-20, do — 4 zlr. 1000 fanelowych i sukiennych bluzek na jesień i zimę 2-50, — 3, i — 6 zlr. 500 hulek włóczkowych 250, — 4 zlr. 1000 chudek himalaja lepszy gatunek — 75, 225, do — 4

Wydawca i odpowiedzialny redaktor Platon Kostecki. Z drukarni i litografi Pillera i Spółki.